



Pardubický kraj  
Krajský úřad

čj. KrÚ 42943/2023

## Vysvětlení č. 1

pro nadlimitní otevřené řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)

|                                       |                                                                 |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|
| Název veřejné zakázky:                | <b>Modernizace firewallů Krajského úřadu Pardubického kraje</b> |
| Zadavatel:                            | Pardubický kraj                                                 |
| Sídlo:                                | Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice                           |
| IČO:                                  | 708 92 822                                                      |
| Osoba oprávněná za zadavatele jednat: | PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře ředitele úřadu           |

V souladu s ustanovením § 98, § 99 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení zadávací dokumentace:

### I. Dotaz

#### Dotaz č. 1

Externí firewall požadavek č. 80 - Ochrana proti škodlivým IP/URL/DNS v internetu (známé BOT a C&C) včetně potřebných licencí na podporu zdrojů...

Má být součástí tohoto požadavku i subskripce, umožňující přístup ke cloud-based databázi DNS hrozeb, nebo je dostačující signature based databáze dodávaná v pravidelných časových intervalech jako update na FW?

#### Odpověď

ANO, pro naplnění požadovaných funkcionalit byla zadavatelem požadována funkcionalita umožňující kdykoliv okamžitý přístup do plně aktualizované databáze DNS hrozeb, který není závislý na intervalu update FW.

#### Dotaz č. 2

Externí firewall požadavek č. 85 - Možnost sandboxingu podezřelých souborů v cloudu nebo onpremise.

Znamená tento požadavek, že součástí nabídky má být od počátku subskripce umožňující sandboxing nebo se jedná pouze o možnost budoucího zakoupení?

#### Odpověď

ANO, funkcionalita sandboxingu je vyžadována již v rámci poptávaného řešení, proto je očekáváno, že licence pro sandboxing bude nedílnou součástí nabídky. Obecně v rámci technické specifikace zadavatel požaduje, aby nabídka obsahovala i licence / subskripce nutné k naplnění uvedených požadavků. U funkcionalit, které nemusí být součástí nabídky, ale uvažuje se o jejich budoucím nákupu, zadavatel v požadavku vždy uvedl „možnost rozšíření“, nebo „umožnit rozšíření“.

## **II. Lhůta**

Poskytnutým vysvětlením nebyla provedena změna či doplnění zadávací dokumentace, lhůta pro podání nabídek se nemění.

V Pardubicích dne 17. 5. 2023

v z. Mgr. Pavel Menšíl  
vedoucí oddělení veřejných zakázek  
PhDr. Jana Haniková  
vedoucí kanceláře ředitele úřadu